
Частное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад № 125» открытого акционерного общества 

«Российские железные дороги»

ПРИКАЗ

от « 31 » января 2022 г. № 13

«Об установлении родительской платы»

На основании Протокола заседания дорожной комиссии по 
установлению стоимости услуг в образовательных учреждениях ОАО «РЖД» 
от 24 января 2022 года №СВЕРД НОК-1/пр об установлении стоимости и 
оплате услуг в дошкольных группах частных образовательных учреждений 
ОАО «РЖД»,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Установить с 1 февраля 2022 года размер ежемесячной платы для 
родителей (законных представителей) -  работников ОАО «РЖД» за оказание 
услуг по содержанию, присмотру и уходу за Воспитанником (НДС не 
облагается):

- в группах раннего возраста полного пребывания (в течение 10,5 
часов);

а) 2 790 руб. 00 коп. (Дее тысячи семьсот девяносто рублей 00 копеек);
б) 1 395 руб. 00 коп. (Одна тысяча триста девяносто пять рублей 00 

копеек) для детей, воспитывающихся в семьях, в которых:
воспитанник имеет единственного родителя (законного представителя);
двое несовершеннолетних детей посещают негосударственные 

(частные) образовательные учреждения одновременно -  за второго ребенка 
(воспитанника);

имеются три и более несовершеннолетних детей;
оба родителя (единственный родитель) являются инвалидами I или II 

группы;
имеются дети-инвалиды;
в) 698 руб. 00 коп. (Шестьсот девяносто восемь рублей 00 копеек) для 

детей, воспитывающихся в семьях, в которых:
родитель (законный представитель) имеет статус молодого специалиста 

ОАО « РЖД»;
двое или более несовершеннолетних детей посещают 

негосударственные (частные) образовательные учреждения одновременно -  
за второго и каждого последующего ребенка (воспитанника), 
воспитывающегося в семьях, в которых;

воспитанник имеет единственного родителя (законного представителя);
имеются три и более несовершеннолетних детей;
оба родителя (единственный родитель) являются инвалидами I или II



группы;
имеются дети-инвалиды;
г) от оплаты услуг по содержанию, присмотру и уходу за 

Воспитанником освобождаются родители (законные представители), чьи 
дети-инвалиды посещают группы раннего возраста полного пребывания 
(в течение 10,5 часов) образовательных учреждений.

в группах дошкольного возраста полного пребывания 
(в течение 10,5 часов);

а) 3 270 руб. 00 коп. (Три тысячи двести семьдесят рублей 00 копеек);
б) 1 635 руб. 00 коп. (Одна тысяча шестьсот тридцать пять 00 

копеек), для детей, воспитывающихся в семьях, в которых:
воспитанник имеет единственного родителя (законного представителя);
двое несовершеннолетних детей посещают негосударственные 

(частные) образовательные учреждения одновременно -  за второго ребенка 
(воспитанника);

имеются три и более несовершеннолетних детей;
оба родителя (единственный родитель) являются инвалидами I или II 

группы;
имеются дети-инвалиды;
в) 817 руб. 00 коп. (восемьсот семнадцать рублей 00 копеек), для 

детей, воспитывающихся в семьях, в которых:
родитель (законный представитель) имеет статус молодого специалиста 

ОАО « РЖД»;
двое или более несовершеннолетних детей посещают

негосударственные (частные) образовательные учреждения одновременно -  
за второго и каждого последующего ребенка (воспитанника),
воспитывающегося в семьях, в которых;

воспитанник имеет единственного родителя (законного представителя);
имеются три и более несовершеннолетних детей;
оба родителя (единственный родитель) являются инвалидами I или II 

группы;
имеются дети-инвалиды;
г) от оплаты услуг по содержанию, присмотру и уходу за 

Воспитанником освобождаются родители (законные представители), чьи 
дети-инвалиды посещают группы дошкольного возраста полного пребывания 
(в течение 10,5 часов) образовательных учреждений.

в группах дошкольного возраста полного пребывания 
(в течение 12 часов);

а) 3 450 руб. 00 коп. (Три тысячи четыреста пятьдесят рублей 00 
копеек)’,

б) 1 725 руб. 00 коп. (Одна тысяча семьсот двадцать пять рублей 
00 копеек) для детей, воспитывающихся в семьях, в которых:



воспитанник имеет единственного родителя (законного представителя);
двое несовершеннолетних детей посещают негосударственные 

(частные) образовательные учреждения одновременно -  за второго ребенка 
(воспитанника);

имеются три и более несовершеннолетних детей;
оба родителя (единственный родитель) являются инвалидами I или II 

группы;
имеются дети-инвалиды;
в) 863 руб. 00 коп. (Восемьсот шестьдесят три рублей 00 копеек) для 

детей, воспитывающихся в семьях, в которых:
родитель (законный представитель) имеет статус молодого специалиста 

ОАО « РЖД»;
двое или более несовершеннолетних детей посещают

негосударственные (частные) образовательные учреждения одновременно -  
за второго и каждого последующего ребенка (воспитанника),
воспитывающегося в семьях, в которых;

воспитанник имеет единственного родителя (законного представителя);
имеются три и более несовершеннолетних детей;
оба родителя (единственный родитель) являются инвалидами I или II 

группы;
имеются дети-инвалиды;
г) от оплаты услуг по содержанию, присмотру и уходу за 

Воспитанником освобождаются родители (законные представители), чьи 
дети-инвалиды посещают группы дошкольного возраста полного пребывания 
(в течение 12 часов) образовательных учреждений».

2. Установить с 1 февраля 2022 года ежемесячную стоимость услуг по 
содержанию, присмотру и уходу за Воспитанником для стопроцентной 
оплаты:

- в группах раннего возраста полного пребывания (в течение 10,5 
часов) :

а) 13 276 руб. 00 коп. (тринадцать тысяч двести семьдесят шесть 
рублей 00 копеек)\

в группах дошкольного возраста полного пребывания
(в течение 10,5 часов):

а) 13 276 руб. 00 коп. (тринадцать тысяч двести семьдесят шесть 
рублей 00 копеек) ;

в группах дошкольного возраста полного пребывания
(в течение 12 часов):

в) 13 276 руб. 00 коп. (тринадцать тысяч двести семьдесят шесть 
рублей 00 копеек);

Заведующий Г.Ю. Светлакова



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2023-01-11T10:47:42+0500




